П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

_______________                           город Лермонтов                                         № ____
                                              Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение
и развитие культуры города Лермонтова», утверждённую постановлением
администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 624
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова
от 22 февраля 2022 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета
города Лермонтова от 14 декабря 2021 года № 77 «О бюджете города
Лермонтова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу города Лермонтова «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова», утверждённую постановлением
администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 624
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации города Лермонтова от 08 декабря 2021 г.
№ 788, от 14 марта 2022 г. № 164, от 06 июня 2022 г. № 453).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

первый заместитель главы
администрации города Лермонтова      Е.Н. Кобзева

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от ______________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова», утверждённую постановлением
администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 624
«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова» (далее - Программа) (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от
08 декабря 2021 г. № 788, от 14 марта 2022 г. № 164, от 06 июня 2022 г.
№ 453)

1. В паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

общий объем финансового обеспечения
Программы составит 227 975,94412 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет  659,35181 тыс. рублей;
в том числе по годам:
в 2021 году – 147,66994 тыс. рублей;
в 2022 году – 165,43195 тыс. рублей;
в 2023 году – 115,41664 тыс. рублей;
в 2024 году – 115,41664 тыс. рублей;
в 2025 году – 115,41664 тыс. рублей;
краевой бюджет  222,52757 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2020 году – 38,22 тыс. рублей;
в 2021 году – 45,28013 тыс. рублей;
в 2022 году – 34,75731 тыс. рублей;
в 2023 году – 34,75671 тыс. рублей;
в 2024 году – 34,75671 тыс. рублей;
в 2025 году – 34,75671 тыс. рублей;
местный бюджет  227 094,06474 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2020 году – 34 206,927 тыс. рублей;
в 2021 году – 36 202,96192 тыс. рублей;
в 2022 году – 40 963,94582 тыс. рублей;
в 2023 году – 38 573,41 тыс. рублей.
в 2024 году – 38 573,41 тыс. рублей;

 в 2025 году – 38 573,41 тыс. рублей».

 3

2. В паспорте Подпрограммы 1:
2.1. Раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового
обеспечения Подпрограммы

объем финансового обеспечения
Подпрограммы 1 составит – 106 793,161 тыс.
рублей,
в том числе:
краевой бюджет  0,00 тыс. рублей;
местный бюджет  106 793,161 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2020 году – 15 745,217 тыс. рублей;
в 2021 году – 17 205,28864 тыс. рублей;
в 2022 году – 19 502,03536 тыс. рублей;
в 2023 году – 18 113,54 тыс. рублей;
в 2024 году – 18 113,54 тыс. рублей;
в 2025 году – 18 113,54 тыс. рублей».

3. В паспорте Подпрограммы 2:
3.1. Раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения
Подпрограммы 2 составит – 103 349,89827
тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет  566,94792 тыс.
рублей;
в том числе по годам:
в 2021 году – 105,28196 тыс. рублей;
в 2022 году – 115,41604 тыс. рублей;
в 2023 году – 115,41664 тыс. рублей;
в 2024 году – 115,41664 тыс. рублей;
в 2025 году – 115,41664 тыс. рублей;
краевой бюджет  222,52757 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2020 году – 38,22 тыс. рублей;
в 2021 году – 45,28013 тыс. рублей;
в 2022 году – 34,75731 тыс. рублей;
в 2023 году – 34,75671 тыс. рублей;
в 2024 году – 34,75671 тыс. рублей;
в 2025 году – 34,75671 тыс. рублей;
местный бюджет  102 560,42278 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
в 2020 году – 15 609,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 16 121,715 тыс. рублей;

 4

в 2022 году – 18 291,19778 тыс. рублей;
в 2023 году – 17 512,67 тыс. рублей;
в 2024 году – 17 512,67 тыс. рублей;
в 2025 году – 17 512,67 тыс. рублей».

4. В паспорте Подпрограммы 3:
4.1. Раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения
Подпрограммы 3 составит – 17 832,88485
тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет ¬ 92,40389 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 42,38798 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,01591 тыс. рублей;
местный бюджет  17 740,48096 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
в 2020 году – 2 852,21 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 875,95828 тыс. рублей;
в 2022 году – 3 170,71268 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 947,20 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 947,20 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 947,20 тыс. рублей».

5. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции.

Приложение 3
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие
культуры города Лермонтова»,
утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 624

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от ________________ № ___)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры города Лермонтова»

№
п/п

Наименование
программы,

подпрограммы
программы, основного

мероприятия
подпрограммы

программы, направление
расходов

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю программы,
подпрограммы программы,
основному мероприятию

подпрограммы программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа «Сохранение

и развитие культуры
города Лермонтова»,
всего:

 34245,147 36395,9119
9

41164,1350
8

38723,5833
5

38723,5833
5

38723,5833
5

  бюджетные ассигнования
бюджета города Лермонтова

34206,927 36202,9619
2

40963,9458
2

38573,41 38573,41 38573,41

  (далее – местный бюджет), в

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

т.ч.:

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

2852,21 2875,95828 3170,71268 2947,20 2947,20 2947,20

  муниципальное учреждение
«Многопрофильный Дворец
культуры» города
Лермонтова
(далее – МУ «МДК»)

15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

  муниципальное казённое
учреждение города
Лермонтова
«Централизованная
библиотечная система»
(далее – МКУ «ЦБС»)

15609,50 16121,715 18291,1977
8

17512,67 17512,67 17512,67

  бюджетные ассигнования

краевого бюджета, в т.ч.:
38,22 45,28013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671

  МКУ «ЦБС» 38,22 45,28013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671
  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

0,0 147,66994 165,43195 115,41664 115,41664 115,41664

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

0,0 42,38798 50,01591 0,0 0,0 0,0

  МКУ «ЦБС»

0,0 105,28196 115,41604 115,41664 115,41664 115,41664

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3

2. Подпрограмма 1
«Организация культурно
– досуговой деятельности
города Лермонтова»,
всего:

 15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

  МУ «МДК» 15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

 в том числе следующие
основные мероприятия
подпрограммы:

2.1. Основное
мероприятие 1:
«Организация
деятельности клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного творчества»,
всего:

 15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

  МУ «МДК» 15745,217 17205,2886
4

19502,0353
6

18113,54 18113,54 18113,54

2.1.1. Направление расходов:

«Обеспечение
деятельности (оказание

МУ «МДК» 15340,217 15932,48 18094,4353
6

17335,94 17335,94 17335,94

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4

услуг) в сфере культуры и
кинематографии»

2.1.2. Направление расходов: МУ «МДК» 375,00 990,20864 1263,5 475,00 475,00 475,00
 «Организация и

проведение городских
культурно-массовых
мероприятий, участие в
фестивалях, выставках,
концертах и других
культурно-массовых
мероприятиях краевого и
общероссийского
значения»

2.1.3. Направление расходов: МУ «МДК» 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
 «Проведение ежегодных

городских фестивалей
художественного
творчества инвалидов
(взрослых и детей), в том
числе приобретение
призов победителям
данных фестивалей, и
обеспечение участия
инвалидов в краевых
культурных
мероприятиях»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5

2.1.4. Направление расходов:
«Организация и
проведение фестиваля
исторической
реконструкции «Битва за
Кавказ»

МУ «МДК» 0,0 202,6 0,0 272,6 272,6 272,6

2.1.5. Направление расходов:
«Мероприятия по
укреплению материально-
технической базы в
учреждениях культуры и
образования в сфере
культуры»

МУ «МДК» 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6. Направление расходов:
«Проведение ремонтных
работ в учреждениях
культуры»

МУ «МДК» 0,0 0,0 114,1 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 2
«Развитие библиотечного
обслуживания города
Лермонтова», всего

 15647,72 16272,2770
9

18441,3711
3

17662,8433
5

17662,8433
5

17662,8433
5

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

15609,50 16121,715 18291,1977
8

17512,67 17512,67 17512,67

 МКУ «ЦБС»

15609,50 16121,715 18291,1977
8

17512,67 17512,67 17512,67

  бюджетные ассигнования 38,22 45,28013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

краевого бюджета, в т.ч.:
  МКУ «ЦБС» 38,22 45,28013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671

  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

0,0 105,28196 115,41604 115,41664 115,41664 115,41664

в том числе следующие
основные мероприятия
подпрограммы:

МКУ «ЦБС» 0,0 105,28196 115,41604 115,41664 115,41664 115,41664

3.1. Основное
мероприятие 1:

 15647,72 16272,2770
9

18441,3711
3

17662,8433
5

17662,8433
5

17662,8433
5

 Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей библиотек,
всего:

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

15609,50 16121,715 18291,1977
8

17512,67 17512,67 17512,67

  МКУ «ЦБС» 15609,50 16121,715 18291,1977
8

17512,67 17512,67 17512,67

  бюджетные ассигнования
краевого бюджета, в т.ч.:

38,22 45,28013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671

  МКУ «ЦБС» 38,22 45,28013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671

  бюджетные ассигнования
федерального бюджета,
в т.ч.:

0,0

105,28196

115,41604

115,41664

115,41664

115,41664

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

  МКУ «ЦБС» 0,0 105,28196 115,41604 115,41664 115,41664 115,41664

3.1.1. Направление расходов:

«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) библиотек»

МКУ «ЦБС» 15477,50 15989,715 18159,1977
8

17380,67 17380,67 17380,67

3.1.2. Направление расходов:
«Комплектование
книжных фондов
библиотек города
Лермонтова»
всего:

МКУ «ЦБС»

170,22 164,66515 124,09614 124,09614 124,09614 124,09614

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

132,00 126,10515 124,09614 124,09614 124,09614 124,09614

  МКУ «ЦБС» 132,00 126,10515 124,09614 124,09614 124,09614 124,09614
  бюджетные ассигнования

краевого бюджета, в т.ч.:

38,22

38,56

0,00

0,00

0,00

0,00

  МКУ «ЦБС» 38,22 38,56 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3. Направление расходов:
«Государственная
поддержка отрасли
культуры (модернизация
библиотек в части
комплектования книжных
фондов библиотек
муниципальных
образований и

МКУ «ЦБС»

0,0 117,89694 158,07721 158,07721 158,07721 158,0772
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8

государственных
общедоступных
библиотек)»
всего:

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

0,0

5,89485

7,90386

7,90386

7,90386

7,90386

  МКУ «ЦБС» 0,0 5,89485 7,90386 7,90386 7,90386 7,90386
  бюджетные ассигнования

краевого бюджета, в т.ч.:

0,0

6,72013

34,75731

34,75671

34,75671

34,75671

  МКУ «ЦБС» 0,0 6,72013 34,75731 34,75671 34,75671 34,75671
  бюджетные ассигнования

федерального бюджета,
в т.ч.:

0,0

105,28196

115,41604

115,41664

115,41664

115,4166

4

  МКУ «ЦБС» 0,0 105,28196 115,41604 115,41664 115,41664 115,4166
4

4. Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации
программы

отдел культуры
администрации города
Лермонтова

2852,21 2918,34626 3220,72859 2947,2 2947,2 2947,2

 «Сохранение и развитие
культуры города
Лермонтова», всего:

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

2852,21 2875,95828 3170,71268 2947,2 2947,2 2947,2

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

2852,21

2875,95828 3170,71268 2947,2 2947,2 2947,2

  бюджетные ассигнования
федерального бюджета,

0,0 42,38798 50,01591 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9

в т.ч.:
  отдел культуры

администрации города
Лермонтова

0,0 42,38798 50,01591 0,0 0,0 0,0

 в том числе следующие

основные мероприятия
подпрограммы:

4.1. Основное
мероприятие 1:
Обеспечение реализации
Программы,
всего:

 2852,21 2918,34626 3220,72859 2947,2 2947,2 2947,2

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.:

2852,21 2875,95828 3170,71268 2947,2 2947,2 2947,2

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

2852,21

2875,95828 3170,71268 2947,2 2947,2 2947,2

  бюджетные ассигнования
федерального бюджета,
в т.ч.:

0,0 42,38798 50,01591 0,0 0,0 0,0

  отдел культуры
администрации города
Лермонтова

0,0 42,38798 50,01591 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Направление расходов:

«Расходы на обеспечение
функций органов
местного самоуправления

отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

213,45172 213,51 213,51 213,51 213,51 213,51

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10

города Лермонтова»

4.1.2. Направление расходов:

«Расходы на выплаты по
оплате труда работников
органов местного
самоуправления города
Лермонтова»

отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

2638,7 2662,44828 2957,20268 2733,69 2733,69 2733,69

4.1.3. Направление расходов:

«Расходы, связанные с
общегосударственным
управлением»

отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

0,05828 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.4. Направление расходов:

«Осуществление выплаты
лицам, входящим в
муниципальные
управленческие команды
Ставропольского края,
поощрения за достижение
в 2020 году
Ставропольским краем
значений (уровней)
показателей для оценки
эффективности
деятельности высших
должностных лиц
(руководителей высших

бюджетные ассигнования
федерального бюджета,
в т.ч.:
отдел культуры
администрации   города
Лермонтова

0,0 42,38798 50,01591 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11

исполнительных органов
государственной власти)
субъектов Российской
Федерации и
деятельности органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации»

Исполняющий полномочия
управляющего делами
администрации города Лермонтова                                                                                                                                    А.Ю. Логвинова

	объемы и источники